## Whipple, Amelia Hope

## Citer cette page

Whipple, Amelia Hope, Équipe du projet FamiliLettres (Familistère de Guise - CNAM) & Projet EMAN (UMR Thalim, CNRS-ENS-Sorbonne Nouvelle) consulté le 02/12/2025 sur la plate-forme EMAN :

https://eman-archives.org/Famililettres/items/show/40887

## Informations sur l'édition numérique

ÉditeurÉquipe du projet FamiliLettres (Familistère de Guise - CNAM) & Projet EMAN (UMR Thalim, CNRS-ENS-Sorbonne Nouvelle)

DroitsFamilistère de Guise et Bibliothèque centrale du CNAM; projet EMAN (Thalim, CNRS-ENS-Sorbonne nouvelle). Licence Creative Commons Attribution – Partage à l'Identique 3.0 (CC BY-SA 3.0 FR).

BiographiePrésidente de la Women's Social Science Association de New York fondée en janvier 1880.

Sources

- Guise, archives du Familistère, 8 B 171 : lettre d'Amelia Hope Whipple à Jean-Baptiste André Godin, 8 avril 1882.
- Bibliothèque centrale du Conservatoire national des arts et métiers, Paris, fonds Godin, FG 15 (22), index et lettre de Jean-Baptiste André Godin à Amelia Hope Whipple, 18 décembre 1881.
- The New York Times, 27 janvier 1881, [en ligne], URL: https://archive.org/details/sim\_new-york-times\_1881-01-27\_30\_9169/page/n7 (consulté le 21 mars 2021)

## Mots-clés

**ActivitéFéminisme** 

Genre Femme

Pays d'origine Inconnu

Notice créée par <u>Équipe du projet FamiliLettres</u> Notice créée le 12/09/2022 Dernière modification le 26/04/2023